
516ª feira | 31/Mar/2023 - Edição nº 11382

inaciomartins.pr.gov.br e em www.bll.org.br Demais informações estão disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR ou poderão ser solicitadas 
pelo e-mail licitacoes.inaciomartins@gmail.com

Inácio Martins/PR, 30 de Março de 2023
Edemetrio Benato Junior

Prefeito Municipal
32541/2023

Iporã

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: nº 022/2023.

Contratante: Município de Iporã-Pr.
Contratado: DATTA DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

AGRÍCOLAS-LTDA.
Objeto: O presente contrato tem por objetivo Aquisição de um Trator agrícola 
novo sobre rodas, tração 4x4, cabinado original com ar condicionado, ano mínimo 
2022, fabricação nacional, com no mínimo 12 (doze) meses de garantia, potência 
mínima 100 cv motor diesel, destinado ao uso da Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente do Município de Iporã-Pr.
Valor Total: R$ 302.000,00 (trezentos e dois mil reais).
Vigência: 27/03/2023 á 27/03/2024.
Fundamentação: Processo Administrativo nº 019/2023 e Pregão Eletrônico nº 
011/2023.

Iporã-Pr. 27 de Março de 2023.
SÉRGIO LUIZ BORGES.

Prefeito Municipal.
32669/2023

Iracema do Oeste 
 
 

MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2023 
TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2023 

 
O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, TORNA 
PÚBLICO, a realização de licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS sob n.º 2/2023, tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada, por regime de empreitada 
por preço global, para realizar os serviços de construção de um 
Barracão/Transbordo – Convênio juntamente com a Itaipu 
Binacional, cujos serviços deverão obedecer aos Projetos, 
Planilhas de Serviços, Memoriais Descritivos, Especificações 
Técnicas e demais normas de Engenharia do Município. A abertura 
dar-se-á no dia 18 de Abril de 2023, às 09:30 (nove horas e trinta 
minutos), no Auditório da Prefeitura Municipal, situado na Rua 
Professor Vieira de Alencar, nº 441, centro, cidade de Iracema do Oeste 
- PR. Os interessados poderão obter o edital na integra junto à 
Secretaria de Administração, ou ainda, através do site 
www.iracemadooeste.pr.gov.br. Maiores informações através do e-mail: 
licitacao@iracemadooeste.pr.gov.br ou do telefone: 044-3551-1178, nos 
dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas. 
 

Iracema do Oeste-PR, 30 de Março de 2023. 
 
 

VALDECIR TOMIAZZI 
PRESIDENTE COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO            

 
 

 
 

 
 

 
 

   

32467/2023

Irati

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 038/2023. Processo 
Administrativo nº 065/2023.

Objeto: Aquisição de medalhas, troféus e materiais esportivos.  
Tipo: Menor Preço por Lote 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 25/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br 

Pregão, na forma eletrônica nº 039/2023. Processo Administrativo nº 
070/2023.

Objeto: Aquisição de retroescavadeira conforme convênio nº 386/2022 firmado entre 
o município de Irati- PR e Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento- 
SEAB.  
Tipo: Menor Preço Unitário 

Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 26/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 
987607.

Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 040/2023. Processo 
Administrativo nº 078/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de persianas.  
Tipo: Menor Preço Unitário 
Recebimento e abertura das propostas: Até as 14h00min do dia 27/04/2023.
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 
987607.

Irati, 30 de março de 2023.

Jorge David Derbli Pinto
AUTORIDADE COMPETENTE  

32610/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32-2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/FORNECIMENTO, 
REPAROS, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS E RUFOS/
MÃO DE OBRA E MATERIAL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/04/2023 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:50min do dia 03/04/2023, até às 
09:30 do dia 13/04/2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 do 
dia 13/04/2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas do dia 
13/04/2023.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
às 17h00min.

Jaguariaíva, 29 de março de 2023.

PATRICIA DE SOUZA SETTER
Pregoeira

32122/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 

147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de cestas básicas para atende as 
necessidades das Secretarias SHADS  e SEMUS para o período de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 03 de abril de 2023 
às 08:30hrs do dia 17 de abril de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 17 de abril de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 17 de abril 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9437 –no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de março de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
32224/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº34/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais de informática para 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
485335123

Documento emitido em 07/07/2023 14:31:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11382 | 31/03/2023 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



52 6ª feira | 31/Mar/2023 - Edição nº 11382

atender diversas Secretarias..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 04 de abril de 2023 
às 08:30hrs do dia 18 de abril de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 18 de abril de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 18 de abril 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9437 –no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de março de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
32225/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 016/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de empresa para 
confecção de cadeiras plásticas com assentos e encostos vazados, fabricado 
processo de injeção em polipropileno colopolímetro (material com deformação 
reversível). Produto com alta resistência e durabilidade, cada cadeira deverá 
conter dimensões que atendam à NPT 012 do Corpo de Bombeiros do Estado do 
Paraná, devendo possuir comprimento MÁXIMO de 450 mm, altura MÍNIMA de 
300 mm e largura útil de 420 mm, com estrutura o qual a torne rebatível, 
instalação com parafusos em aço INOX com buchas de fixação e garantia mínima 
de 12 meses para o Ginásio de Esportes Domingos Ribeiro no Município de 
Jataizinho-Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 14/04/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 14/04/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 214.068,30 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr. 
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 27 de março de 2.023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

31951/2023

Lapa

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 023/2023 – UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação do 
Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 cujo objeto trata-se de Aquisição 
de Calcário Dolomítico, com frete incluso.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da 
União, Edição Nº 38, na data de 24/02/2023 e que o Edital Retificado contendo as 
alterações se encontra disponível no site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do 
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado no 
link – licitações”. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações 
da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 
(Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h00 às 12h00 e das 13h30 às 
17h00, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.
NOVA DATA DA SESSÃO: 18 de abril de 2023 às 14h00 no site www.comprasnet.
gov.br.

Lapa, 29 de março de 2023.
Bruno Goll Zeve

Pregoeiro
32265/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023 – PMLS 
Objeto: Contratação de 01 (uma) agência de propaganda para prestação de serviços 
de estudo, planejamento, concepção, criação, execução interna, intermediação e 
supervisão da execução externa e distribuição de ações publicitárias junto a veículos 
de divulgação, visando atingir públicos de interesse.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, resolve REVOGAR a Licitação 
Modalidade Concorrência nº. 001/2023, por oportunidade e conveniência.

Laranjeiras do Sul-PR, 30 de março de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

32288/2023 

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS N.º 001/2023
– PMLS 

Objeto: Credenciamento de interessados, pessoa física, em participar de sorteio 
visando a formação da subcomissão técnica para processo licitatório de seleção 
de agência de publicidade e propaganda, nos termos da lei 12.232, de 29 de abril 
de 2010.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, resolve REVOGAR o Credenciamento 
nº. 001/2023, por oportunidade e conveniência.

Laranjeiras do Sul-PR, 30 de março de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal

32293/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0080/2023, objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de Pilhas, Baterias e correlatos e o PREGÃO 
PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-0081/2023, 
objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços de Instalação e/
ou Retirada de Ares-Condicionados. Os editais poderão ser obtidos através do site 
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 
3372-4074 ou pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 30 de março de 2023. 
Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

32474/2023

Lupionopólis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2023  
O MUNICIPIO DE LUPIONÓPOLIS, torna público que fará realizar, às 09 
horas do dia 09 de maio do ano de 2023, na SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL - PRAÇA PADRE ANTÔNIO POZZATO n° 880 em 
LUPIONÓPOLIS , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do 
objeto Objeto 

Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede Pavimentação de vias em CBUQ 13.373,12 m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail pmllicitacao@uol.com.br 
e/ou via internet site http://lupionopolis.pr.gov.br/licitacao/ a partir do dia 
03/04/2023. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados – Telefone (43) 3660-1100. 
Lupionópolis, 29 de março de 2023. 
Antônio Peloso Filho 
Prefeito Municipal 

 31553/2023

Mallet

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará 
realizar Licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 com 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
485355223

Documento emitido em 07/07/2023 14:32:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11382 | 31/03/2023 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


